
9 Mart 2010 tarihinde, İstanbul Ceylan International Otelinde İSO tarafından tertiplenen 
Avrupa İşletmeler Ağı – İstanbul Proje Tanıtım Toplantısına TEMSAD katılmıştır. 
 
Tanıl Küçük’ün açılış konuşmasından önce Avrupa İşletmeler Ağı (AİA) hakkında 
tanıtım filmi gösterildi. Tanıtım filminde Avrupa’nın en büyük işletme ağı olan AİA’nın 
40 ülkede yaklaşık 600 hizmet merkeziyle ve 4000 uzman çalışanıyla 23 milyon KOBİ’yi 
birbirine bağladığı ve Türkiye’de 7 bölgede 34 merkeziyle pazar araştırma, firma 
eşleştirme ile işbirlikleri oluşturma, 7. çerçeve programıyla alakalı eğitim ve seminerler 
düzenleme, teknoloji transferine zemin hazırlama gibi hizmetleri belirli bir bedel 
karşılığında sunduğu anlatıldı. Türkiye’deki işletmlerin fikirlerini gerçekleştirbilmek için 
desteğe ihtiyacı olduğunun altını çizen tanıtım filminde Türk işletmelerini doğru kapıya 
AİA’nın geniş ağı, tecrübeli uzmanları ve çözümleriyle yönlendireceği vurgulandı. 
 
ISO Yönetim Kurulu Başkanı Tanıl Küçük açılış konuşmasında Türkiye’nin AB’e tam 
üyelik sürecinde sanayimizin karşılaştığı uyum sorunlarını gidermek maksadıyla odaları 
bünyesinde 2003 – 2007 yııları arasında faaliyet gösteren ve AB Mevzuatı hakkında 
bilgilendirme ve danışmanlık hizmeti veren Avrupa Bilgi Merkezinin AİA’nin ağına 
dahil olarak bir parçası haline geldiğini anlattı. Avrupa’yı 2010 yılına kadar Dünya’nın 
en rekabetçi ekonomisi haline getirmeyi hedefleyen Lizbon Stratejisi hedefler zamanında 
gerçekleştirilmeyince 2005 yılında revize edilerek Ar-Ge, İnovasyon ve Teknoloji 
konusunda işletmelere birebir destek vermek üzere Dünya’da eşi olmayan yeni bir ağ 
oluşturulmasına karar verildiğini anlatan KÜÇÜK bu ağa dahil olan merkezlerin 
2008’den beri Türkiye’de hizmet verdiği sözlerine ekledi. 2008’den beri AİA’nın 
uzmanları Türkiye’de 526 firma ziyareti gerçekleştirdiğini ve 8000’nin üzerinde firma 
temsilcisininde seminer ve eğitim türü hizmetlerden yararlandığı söyledi. Tanıl Küçük 
konuşmasını bitirmeden önce AİA’nın hizmetlerinin sadece sanayi sektörüne değil bütün 
sektörlere ve KOBİ’ler öncelikli olmak üzere tüm ölçekteki işletmelere hizmet verdiği 
ifade etti. 
 
Tanıl Küçük’ün ardından söz alan TOBB Başkanı Rifat Hısarcıklıoğlu KOBİ’lerin 
ekonominin bel kemiğini oluşturduğunu ve aynı kalkınmanın motoru olduğunu söylerek 
konuşmasına başladı. AB’ye uyum sürecinde Oda sisteminin önemi vurgulayan 
Hisarcıklıoğlu TOBB bünyesindeki odalara dahil AİA merkezlerinin verdiği hizmetleri 
anlattıktan sonra küresel yarışta öne çıkabilmenin yolunun danışmaktan geçtiğini bu 
nedenle danışma bedellerinin göz ardı edilmemesini söyledi. Bedelsiz verilen danışma 
hizmetlerinin işletmelere katkı sağlamayacağınıda sözlerine ekledi. Almanya ve 
Japonya’nın savaşta sonra çabucak ayağa kalkabilmesinin sebebini güçlü bir girişimci 
orta sınıfları olmasına bağlayan Hisarcıklıoğlu Doğu Blok ülkelerinin böyle bir sınıfın 
noksanlığından çöktüğünü anlattı. AİA’nın sunduğu hizmetleri öven Hisarcıklığıoğlu 
Türkiye’nin AB’ye üyelik sürecinin yavaşlatılmasının yanı sıra Gümrük Birliğine üye 
olan ülkemizin halen vize sorularının olduğunu ve ayrıca serbest dolaşım hakkı olmasına 
rağmen taşıma kotalarının ticarete büyük engel teşkil ettiğini söylerek konuşmasını 
bitirdi. 
 
 



Avrupa Komisyonu İşletmeleri Genel Müdürlüğü Türkiye Masası Şefi Antonius 
FYSEKIDIS AİA’nın hizmetleriyle ilgili istatistiksel bilgiler verdikten sonra yapılan Ar-
Ge çalışmalarının akıllı enerji, tarım-gıda ve tekstil konularında yoğunlaştığının altını 
çizdi. 
 
Sabancı Üniversitesinden Doç. Dr. Cemil Arıkan Türkiye’nin inovasyona dayalı 
ekonomilere sahip ülkeler grubuna girmeye başladığını anlatarak söz aldı ve inovasyonun 
tanımı ile devam etti. İnovasyonun temel özelliğinin bir düşünceden hareket ederek değer 
üretmek olduğunu ifade etti. İnovasyon dendiğinde toplumun bütün katmanlarını 
etkileyen kültürel bir kalkınmadan bahsedildiğini belirtti. İnovasyon Ar-Ge’yi içine alan 
bir şemsiyeye benzettikten sonra AİA ile ilgili olarak kendinden önceki konuşmacıların 
altını çizdiği bilgiye ulaşmak mevzusunun yeterli olmayacağını rekabetin sertleşeceği 
kesin olan gelecekte bilgiye ulaşmak kadar bilgiyi üretebilmeninde önemini vurguladı. 
Sadece bilgiye sahip olmanın, onu mal olarak üretecek bir sanayinin olmamasından sonra 
anlamsız olacağını söyleyen ARIKAN Sabancı Üniversitesinin işletmeler ağına yaptığı 
katkıları anlattı. Çerçeve programına taraf olduklarını belirten ARIKAN 6. Çerçeve 
programında kaptırdığımız parayı 7. Çerçeve programında kaptırmamak için 
katılmayalım düşüncesinin yanlış olduğunu vurguladı ve Avrupa ile rekabet edebilmemiz 
için onların liginde oynamamız gerektiğini söyledi. Teknoloji ve İnovasyon süreçlerinde, 
internet siteme gir öğren anlayışının yürümediğini sanayicimizin elinin tutulmasının 
gerektiğini ve bu süreçte AİA’nın Türkiye’ye yarar sağlamasını temenni ederek 
konuşmasını bitirdi. 
 
KOSGEB Başkanı Mustafa KAPLAN 2008’in son aylarında Türkiye’de faaliyete 
başlayan AİA’nın Ocak 2010 raporundaki istatistiksel bilgilere konuşmasında yer verdi. 
Türkiye’de 34 merkezde faaliyet gösteren AİA’nın verdiği hizmetleri detaylıca anlatan 
KAPLAN, KOSGEB icra komitesi tarafından 2007 yılı başında alınan bir karar ile 
KOSGEB; projelerde yerel katkının %70’ine varan oranlarda ek finansman 
sağlayabileceğini belirtti. 
 
Konuşmalar ardından yapılan panel oturumunda Dr. Yılmaz ARGÜDEN, Cengiz 
ULTAV (Vestel Şirketler Grubu), C. Müjdat ALTAY (NETAŞ Genel Müdürü), Karim 
SARAHNİ (3M Türkiye Genel Müdürü), Süheyl ERBOZ (İMES OSB Yönetim Kurulu 
Başkanı)’dan oluşan konuşmacılar  teknoloji ihracatında Türkiye ilerlemesi gerektiğinin 
altı çizdiler özetle önemli olanın yapılan patentlerinin sayısının olmadığı  asıl önemli 
olanın yerel sorunlardan çok küresel boyuttaki sorunlara cevap verebilen araştırmaların 
gerçek anlamda katma değer kazandıracağı vurguladılar. 


